

## Consultas Realizadas

# Licitación 424228 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TRANSFORMADORES Y GENERADORES, CAMARA FRIGORIFICAY MAQUINARIAS DE PANADERIA

### Consulta 1 - LOTE 5 - SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MENORES DE TRANSFORMADORES

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Solicitamos modificar la forma de cotización de la mano de obra, en vez de que sea por hora sea por la totalidad del trabajo a ejecutar (unidad)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N° 1- V2.		

### Consulta 2 - LOTE 5 - SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MENORES DE TRANSFORMADORES

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
¿Cambio de bobinas se refiere a bobinas AT O BT? Favor aclarar. Se solicita que el cambio de aceite sea cotizado por litro y no por unidad. Se solicita modificar la forma de cotización de la mano de obra, en vez de que sea por hora sea por la totalidad del trabajo a ejecutar. ¿Qué comprende el mantenimiento de Banco Condensadores? Cambio de fusible y porta fusible, se refiere a fusible y porta fusible interno e externo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N° 1- V2.		

### Consulta 3 - LOTE 5 - SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MENORES DE TRANSFORMADORES

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
¿Cambio de bobinas se refiere a bobinas AT O BT? Favor aclarar. Se solicita que el cambio de aceite sea cotizado por litro y no por unidad. Se solicita modificar la forma de cotización de la mano de obra, en vez de que sea por hora sea por la totalidad del trabajo a ejecutar. ¿Qué comprende el mantenimiento de Banco Condensadores? Cambio de fusible y porta fusible, se refiere a fusible y porta fusible interno e externo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N° 1- V2.		

## Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la Convocante especificar la potencia y modelo del Grupo Generador mencionado en el lote 12.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2023
-----------	--------------------	------------

Con respecto al Lote Nº 12 se aclara que se refiere al Generador de la marca CRAM, modelo CUD 66 con potencia de 60-65 KVA.

## Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la Convocante aclarar la ubicación de los Grupos Generadores mencionados en los Lotes 6, 7, 9 y 10.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2023
-----------	--------------------	------------

Se aclara a todos los potenciales oferentes que los Grupos Generadores mencionados en los Lotes 6,7,9 y 10 se encuentran en el Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero, sito en Avda. Mcal. López esquina Avda. Juscelino Kubitschek.